ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

03.05.2017              Енакиево        № 284

О создании рабочей группы
по контролю расходования
и оплаты потребления
энергоносителей

Во исполнение протокольного поручения и.о. заместителя Председателя

Совета Министров Донецкой Народной Республики А.Ю. Тимофеева по итогам
рабочей встречи по вопросу расчетов за электрическую энергию коммунальных
предприятий (организаций) Донецкой Народной Республики (протокол № 4
от 21.04.2017 г.), на основании пункта 3.3.5 раздела 3 Положения об
администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы
администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10,

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь :

 1. Создать рабочую группу по контролю расходования и оплаты

потребления энергоносителей (далее – Рабочая группа) и утвердить ее
состав (прилагается).

2. Возложить на Рабочую группу выполнение следующих функций:

2.1. Рассмотрение итогов расчетов потребителей энергоресурсов за

предыдущий месяц.

2.2. Согласование предприятиям (учреждениям) графиков погашения ими

задолженности за потребленные энергоресурсы.

2.3. Определение социально значимых объектов, не подлежащих

отключению от энергоносителей.

2.4. Согласование графиков отключения (ограничения потребления) от

энергоносителей злостных неплательщиков.

2

3. Заместителю главы администрации города Енакиево, председателю

Рабочей группы обеспечить проведение заседаний Рабочей группы по мере
необходимости, но не реже чем один раз в месяц, во второй четверг месяца.

4. Распоряжение вступает в юридическую силу после его официального

опубликования.

5. Начальнику управления социально-экономического развития

администрации города Енакиево обеспечить публикацию настоящего
распоряжения на официальном веб-сайте администрации города Енакиево.

6. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации города Енакиево.

И.о. главы администрации
города Енакиево

 УТВЕРЖДЕНО

 Распоряжением
 главы администрации
 города  Енакиево

 03.05.2017 № 284

СОСТАВ
рабочей группы по контролю расходования и

оплаты потребления энергоносителей

 заместитель главы администрации города
 Енакиево, председатель рабочей группы

начальник управления социально-экономического

 развития администрации города Енакиево,
 заместитель председателя рабочей группы

главный специалист отдела промышленности,

 энергетики и экологии управления социально-
 экономического развития администрации
 города Енакиево, секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:

начальник районного отделения службы

 энергосбыта г. Енакиево РП «Региональная
 энергопоставляющая компания»

(по согласованию)

начальник управления жилищно-коммунального

 хозяйства администрации города Енакиево

директор Енакиевского производственного

 управления водопроводно-канализационного
 хозяйства КП «Компания «Вода Донбасса»

(по согласованию)

 начальник Управления финансов администрации
 города Енакиево

 начальник отдела промышленности, энергетики и
 экологии управления социально-экономического
 развития администрации города Енакиево

2

 начальник  Енакиевского района электрических
 сетей ГП «Донецкоблэнерго»
 (по согласованию)

 начальник структурного производственного
 подразделения «Енакиевотеплосеть»
 ГП «Донбасстеплоэнерго»
 (по согласованию)

 специалист районного отделения службы
 энергосбыта г. Енакиево РП «Региональная
 энергопоставляющая компания»
 (по согласованию)

 начальник Енакиевского управления по
 газоснабжения и газификации ГК «Донбассгаз»
 (по согласованию)

 начальник юридического отдела администрации
 города Енакиево

Начальник управления социально-
экономического развития
администрации города Енакиево